
ZARZĄDZENIE NR 51/12 

REKTORA PAŃSTWOWEJ WYŻSZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ  

IM. STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 8 listopada 2012 r. 

w sprawie oceny i dokumentowania ryzyka zawodowego 
związanego z wykonywaną pracą oraz informowania pracowników o tym ryzyku 

 
Na podstawie art. 66 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym (Dz. U. z 2012 r., poz. 572 z późn. zm.),  art. 226 Kodeksu pracy (t.j. Dz. U. 
z 2010 r. Nr 182, poz. 1228), rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 26 września 1996 roku w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa 
i higieny pracy (t.j. Dz. U. z 2003 r. Nr 169, poz. 1650 ze zm.) w związku z § 21 ust. 1 i 4 
oraz § 96 ust. 1 i 2  Statutu Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica  
w Pile 
 

zarządza się, co następuje 
 
§ 1. W celu zapewnienia ochrony zdrowia pracowników oraz ograniczenia poziomu 

zagrożeń w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile, 
zarządza się przeprowadzanie oceny ryzyka zawodowego na stanowiskach pracy 
w Uczelni. 
 

§ 2. Ocenę ryzyka zawodowego na stanowiskach pracy w Państwowej Wyższej Szkole 
Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile należy przeprowadzać poprzez: 
1) dokonywanie przeglądu stanowisk pracy oraz identyfikacji ewentualnych zagrożeń 

występujących na stanowiskach, 
2) przeprowadzanie analizy występującego ryzyka zawodowego, 
3) opracowanie karty oceny ryzyka zawodowego dla stanowisk pracy, 
4) sporządzanie planu działań korygujących lub zapobiegającym zagrożeniom. 

 
§ 3. 1. Celem realizacji przedstawionych zadań powołuje się Zespół Oceniający Ryzyko 

Zawodowe w składzie:  
1) Przewodniczący – Prorektor ds. Organizacji i Rozwoju Uczelni; 
2) Z-ca przewodniczącego – Zastępca Kanclerza; 
3) Zastępcy Dyrektorów Instytutów; 
4) Kierownik Działu Kadr i Spraw Socjalnych; 
5) Kierownik Studium Wychowania Fizycznego i Sportu; 
6) Lekarz sprawujący opiekę profilaktyczną nad pracownikami w ramach zawartej 

umowy; 
7) Specjalista ds. bezpieczeństwa i higieny pracy; 
8) Inspektor ds. bezpieczeństwa i higieny pracy.  

2. Zespół Oceniający Ryzyko Zawodowe sporządza dokumentację niezbędną do oceny 
ryzyka zawodowego. 

3. Karty oceny ryzyka zawodowego potwierdzone będą podpisami członków zespołu.  
 
§ 3. 1. Po opracowaniu karty oceny ryzyka zawodowego kierownik jednostki organizacyjnej 

ma obowiązek zapoznać pracownika zatrudnionego na ocenianym stanowisku 



z treścią karty oceny ryzyka zawodowego. Potwierdzeniem tego będzie podpis osoby 
zatrudnionej.  

2. Nowo zatrudnieni pracownicy zostaną zapoznani z występującym ryzykiem 
zawodowym na obejmowanym stanowisku w ramach szkolenia stanowiskowego.  

3. W przypadku wystąpienia dużego ryzyka zawodowego na danym stanowisku pracy, 
kierownik jednostki organizacyjnej zobowiązany jest do podjęcia działań 
korygujących w celu redukcji ryzyka zawodowego, a następnie zespół, o którym 
mowa w § 3, dokonuje ponownej oceny. 

4. Jeżeli na ocenionym stanowisku pracy zajdą zmiany techniczne, organizacyjne bądź 
technologiczne należy bezwzględnie przeprowadzić ponowną ocenę ryzyka 
zawodowego. 

    
§ 4. Pracownicy, którzy zapoznali się z kartą oceny ryzyka zawodowego na swoim 

stanowisku pracy są bezwzględnie zobowiązani do stosowania zalecanych środków 
i działań. 
 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Specjaliście ds. bezpieczeństwa i higieny pracy. 
 

§ 6. Zarządzenie wchodzi z dniem podpisania.  
 
 

Rektor 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

im. Stanisława Staszica w Pile 

 
prof. dr hab. Adam Marcinkowski 

 
 
 


